
Tarnopol, dnia 1 maia 1932.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 5.

T R K Ś Ć:
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Poz. 73. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 marca 1932 r. o zmianie granic powiatów kamioneckiego str.
i złoczowskiego w województwie tarnopolskiem . . . . . 78

74. Ogłoszenie o udzieleniu exequatur Konsulowi Rzeszy Niemieckiej • 78
75. Ogłoszenie o wydaleniu cudzoziemców z granic Rzeczypospolitej . 78
76. Ogłoszenie o rozwiązaniu stowarzyszenia na terenie Województwa Tarnopolskiego • 78
77. Orzeczenia Wojewody Tarnopolskiego o uznaniu lasów za ochronne . . 78
78. Komunikat o powołaniu z dniem 1 kwietnia 1932 r. przez Wojewodę Tarnopolskiego 

Wojewódzkiego oraz otwarciu Biura Wojewódzkiego dla spraw finansowo-rolnych
Komitetu

79
79. Komunikat w sprawie przestrzegania przez lekarzy i aptekarzy przepisów o obrocie 

odurzającymi . . . . . . . .
środkami

80
80. Komunikat w sprawie utworzenia w Skolem Ekspozytury Starostwa stryjskiego , . 80
81. Komunikat o zniesieniu siedmiu powiatów w Województwie Poznańskiem . 81
82. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o udzieleniu zezwoleń ns parcelację

dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych . . . . . 81
83. Komunikat Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu o zatwierdzeniu projektów, dotyczących

parcelacji dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych. . 81
84. Komunikat pocztowy . . . . . . . . 82
85. Wykazy tygodniowe zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od dnia 6 

2 kwietnia 1932 r. . .
marca do

82
86. Wykaz panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych w dniu 1 kwietnia 1932 r. , 83
87 Poszukiwania osób . . . . . . . , , 83
88. Ruch służbowy na obszarze Województwa Tarnopolskiego • 83

D Z I A Ł  N I E U R Z E D O W Y .
Obwieszczenie przetargu na licytacyjną sprzedaż samochodu osobowego. —  Konkurs na posadę 
Prowadzącego metryki izraelickie w Kamionce strumilowej. — Ogłoszenie Izby Rzemieślniczej ^4
w Tarnopolu o wyznaczeniu terminu egzaminu z kucia koni. — Komunikat o przeniesieniu biur 
Król. Duńskiego Konsulatu we Lwowie. — Ogłoszenie o znalezieniu pieniędzy. —  Unieważnienia 
dokumentów. . . . . . . . . .  . 8 6



Str. 78 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 73—77. Nr. 5.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

73
Rozporządzenie

Rady Ministrów z dnia 22 marca 1932 r. o zmianie 
granic powiatów kamioneckiego i złoczowskiego w w o

jewództwie tamopoiskiem.
Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 

1921 r. w przedmiocie dokonywania zmian granic 
powiatów na obszarach b. dzielnic rosyjskiej i austrjacko- 
węgierskiej, jak również dokonywania na obszarze b. 
dzielnicy austrjacko-wągierskiej zmian obszaru działania 
samorządowych reprezentacyj powiatowych (Dz. U. R. 
P. Nr 64, poz. 400) zarządza się co następuje:

§. 1 .  Z powiatu kamioneckiego w województwie 
tarnopolskiem wyłącza się gminy wiejskie Ostrów 
i Rusiłów i włącza się je do powiatu złoczowskiego 
wMemże województwie.

§  2 . Wykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§  3 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1932 r.
Prezes Rady Ministrów: A . P ry s to r
Minister Spraw Wewnętrznych: B ro n is ła w  P ie ra c k i
Minister Sprawiedliwości: C ze s ła w  M ic h a ło w s k i
Minister Skarbu: Ja n  P iłs u d s k i
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 27 z dnia 31 marca 1932, poz. 258).

74
Exequatur.
(Nr. OP. 15).

Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej udzielił 
e x e q u a tu r  Panu Radcy Legacyjnemu Augustowi Schil- 
lingerowi, Konsulowi Rzeszy Niemieckiej na miasto 
Kraków i Województwa: Krakowskie, Lwowskie, Sta
nisławowskie i Tarnopolskie z siedzibą w Krakowie 
i polecił zarazem władzom państwowym użyczania 
wymienionemu Konsulowi wszelkiej należytej pomocy 
przy spełnianiu jego obowiązków, gdzieby tego zaszła 
potrzeba.

75
Ogłoszenie

o wydaleniu cudzoziemców z granic Rzeczypospolitej. 
(Nr. BB. 29/32).

W y d a le n i z o s t a l i :
1. Drenske Friedrich, buchalter, o D y w .  W. m. 

Gdańska, urodź. 1 XI 1906 w Gdańsku — do Gdańska;
2. Sassij Johannes, obyw. łotewski, urodź. 24 VI 

1-895 r., zamieszk. w Łodzi —  z rodziną;
3. Sassij Alma, obyw. łotewska, urodź. 16 VI 

1894 r., zamieszk. w Łodzi — z mężem;

4. Schmidt Konrad, obyw. szwajcarski, urodź. 
1880 r., zamieszk. w Łodzi — z rodziną —  do Szwajcarji;

5. Błock Adolf, obyw. o nieustal. przynal., urodź. 
21 X 1883 r. w m. Stąszyca, gm. Zd. Wola, zamieszk. 
w Łodzi —  z żoną;

6. Błock Mertha, obyw. o nieust. przynal., zamieszk. 
w Łodzi — z mężem;

7. Osadczyj Osadczenko Terentyj, obyw. o nieust. 
przynal. (ostatnio rosyjskiej), urodź. 4 IV 1899 r, w m. 
Wyszenice pow. Kijowski, zamieszk. w m. Szczypiomo 
Stanica Ukraińska;

8. Siemionów Grzegorz, malarz pokojowy, obyw. 
o nieust. przynal. (ostatnio rosyjskiej), urodź. 30 VI. 
1908 r. w m. Radomsko, zamieszk. w Zgierzu.

(Wszyscy od 1. do 8. według wykazu Urzędu 
Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 30 III. 1932 r. 
L. BB. I1I-7/6).

Powyższe podaje się do wiadomości celem wy
siedlenia wymienionych osób z granic Państwa w razie 
ujawnienia ich pobytu na terenie Województwa Tarno
polskiego.

7ij
Ogłoszenie

o rozwiązaniu stowarzyszenia na terenie Województwa 
Tarnopolskiego.

Prawomocnem orzeczeniem Wojewody Tarnopol
skiego z dnia 7 marca 1932, L. BB. 4683/31 zostało 
rozwiązane Stowarzyszenie pożarniczo-gimnastyczne 
„Łuh“ w Serwerach pow. Zborów.

77
Orzeczenia

Wojewody Tarnopolskiego o uznaniu lasów za ochronne.
I. Z dnia 31 marca 1931 r., L. Roi. 2275/30.
Na podstawie art. 19 a. b., 21 i 26 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 czerwca 1927 r. 
o zagospodarowaniu lasów niestanowiących własności 
Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 504) uznaje się 
za ochronny las w południowej części pik. 1802, gminy 
kat. Ostra, pow, Buczacz, o powierzchni 8'96 ha two
rzący poddział 4 ha.

W lesie uznanym za ochronny zabrania się do 
konywania wyrębów zrębami zupełnemi, karczowania 
pni i korzeni, pasania inwentarza i zbierania ściółki.

II. Z dnia 19 kwietnia 1932 r., Nr. RL. 14.
Na podstawie art. 26 pkt. g., 19 i 35 rozporzą

dzenia Prez. Rzeczypospolitej z dnia 24 czerwca 1927 
roku o zagospodarowaniu lasów niestanowiących włas
ności Państwa (Dz. U. Nr. 57, poz. 504) wydaję n a 
stępujące orzeczenie:

Uznaje się za ochronny las własności P. Józefy 
Reyowej w Mikulińcach, położony w gminie kat. Łuczka, 
powiatu tarnopolskiego, na parcelach:



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 77— 78. Str. 79.

1, kat. 897 część o pow. 0 ‘2136 ha
„ 898 ■„ 0-8300 „
„ 900 „ 67-7300 „
„ 9 0 1  „ 1-2000 „
„ 902/część „ 0 -l600 „
„ 903 „ „ 0-2700 „
„ 904 „ „ 8-9200 „
„ 906 — „ 0-7200 „
„ 907 —  „ 0-3400 „
„ 908 —  „ 0 2200 „
„ 910 -  „ 4-4100 „

911 — „ 0-1700 „
„ 913 — „ 6-6200 „
„ 914 —  „ 68-450U ,
„ 915/część „ 412-4 400 „
, 916 , „ 0 ’860u „
„ 918 „ „ 0-3U00 „
„ 920 „ „ 0-3400 „

o łącznej powierz. 574-1936 ha 
Od niniejszego orzeczenia prawo odwołania nie

służy.
Wojewoda: M o s zy ń s k i.

78

Komunikat
o powołaniu z dniem 1 kwietnia 1932 r. przez Pana 
Wojewodę Tarnopolskiego Komitetu Wojewódzkiego 
oraz utworzeniu Biura Wojewódzkiego do spraw finan

sowo-rolnych.

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 7 marca b. r. 
powołany został przy Ministerstwie Rolnictwa do pro
wadzenia akcji zmierzającej do zbadania finansowego 
położenia rolników oraz jego poprawy Centralny Ko
mitet do spraw finansowo-rolnych w Warszawie pod 
przewodnictwem Ministra Rolnictwa, a na terenie po
szczególnych Województw pod przewodnictwem W o
jewodów -— Wojewódzkie Komitety do spraw finan
sowo-rolnych.

Utworzony powyższą uchwałą Rady Ministrów 
Centralny Komitet powołany jest przedewszystkiem do 
przygotowywania i przedstawienia władzom projekto
wanych ustaw i rozporządzeń, zmierzających do po 
prawy położenia finansów rolnictwa, oraz do przygo
towywania generalnych porozumień z instytucjami wie- 
rzycielskiemi w sprawie warunków spłaty długów rol
niczych.

Powstałe zaś przy tym Centralnym Komitecie 
jako organ wykonawczy —  Centralne Biuro, na czele 
którego stoi Generalny Sekretarz powołane jest do in
struowania i koordynowania działalności Komitetów 
Wojewódzkich.

K o m ite ty  W o je w ó d z k ie  pod przewodnictwem 
Wojewodów:

a) współdziałają przy koordynowaniu na terenie 
Województwa działalności władz i instytucyj przy wy
konywaniu ustaw, rozporządzeń i zarządzeń wydanych 
w zakresie zadań Centralnego Komitetu oraz ustalają

sposób zrealizowania tych zadań na terenie Wojewódz
twa,

b) wydają opinję dla Wojewody w sprawie prze
prowadzania parcelacji oddłużeniowej,

c) wydają opinję dla sądów przy zastosowaniu 
ustaw, przynoszących w dobie kryzysu rolniczego ulgi 
dla gospodarstw rolnych,

d) ułatwiają sądom pełnienia funkcji, związanych 
z prowadzeniem nadzoru sądowego w rolnictwie,

e) współdziałają przy układach wierzycieli i dłu
żników, dotyczących spłaty długów i zaległości,

f) przygotowują projekty sanacji gospodarstw rol
nych na wniosek dłużnika — sądu lub wierzycieli,

g) współpracują przy koordynowaniu akcji egze
kucyjnej w stosunku do poszczególnych warsztatów 
rolnych.

Powołane przy tych Komitetach Biura Wojewódz
kie do spraw finansowo-rolnych pod kierownictwem 
Sekretarza, załatwiają sprawy indywidualne, zgłoszone 
przez osoby zainteresowane o ile sprawy te leżą w za
kresie z a d a ń  Centralnego i Wojewódzkiego Komitetu.

W skład tych Komitetów Wojewódzkich wchodzą 
Reprezetanci władz państwowych, delegaci instytucji 
finansowych państw, i publicznych prywatnych i spó ł
dzielczych instytucji finansowych, oraz delegaci orga
nizacji rolniczych.

Zekres czynności Biura Wojewódzkiego ustalony 
będzie stopniowo w miarę wchodzenia w życie ustaw 
i rozporządzeń, dotyczących spraw zadłużenia rolni
czego.

Z dniem 11 kwietnia b. r. ustanowił Pan Woje
woda w każdym powiecie delegatów Komitetu W o
jew w osobach Panów Starostów powiatowych, którzy 
przybiorą sobie do pomocy przy spełnianiu poruczo- 
nych im zadań przez Komitet Wojewódzki powiat, in
spektorów rolnych oraz delegatów istniejących w po
wiecie organizacyji rolniczych.

Czynności członków Komitetu Wojewódzkiego są 
bezpłatne.

Działalność Komitetu Wojewódzkiego obejmować 
będzie warsztaty rolne Województwa bez względu na 
ich rozmiar, a więc tak małorolnych jak i wielkich 
własności o ile właściciele ich, wierzyciele względnie 
powołane władze zwrócą się do biura w sprawie wy
konania czynności wchodzących w zakres działania 
Komitetu.

Dotychczas następujące ustawy wchodzą w za
kres działania Komitetu i Biura Wojewódzkiego:

1) ustawa z dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 25 poz. 219) o ulgach w egzekucji sądowej prze
ciwko gospodarzom rolnym,

2) ustawa z dnia 12 marca 1932 (Dz. U. R. P. 
Nr. 25 poz. 221) o ułatwieniu spłaty uciążliwych zo
bowiązań obciążających gospodarstwa rolne,

3) oraz ustawa z dnia 10 marca 1932 [Dz.  U. 
R. P. Nr, 29 poz. 291) o spłacie zaległości podatko
wych i Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 15 
marca 1932 r. Dz. Ust. R. P. Nr. 31 poz. 319 o ul
gach w spłacie zaległości podatkowych rolników.



Str. 80. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 78— 80. Nr. 5.

Ustawa ad 1) wprowadza mianowanie zarządcą 
przymusowym samego dłużnika, nad którym sąd eg
zekucyjny ustanowi tylko bezpłatnego nadzorcę, mają
cego prawo tylko do zwrotu wydatków połączonych 
z wykonywaniem nadzoru.

Następnie ustawa ta wprowadza tymczasowe 
wstrzymanie licytacji nieruchomości dłużnika, który 
wskutek ogólnego ciężkiego położenia gospodarczego 
w rolnictwie popadł w trudności płatnicze.

Ustawa ad 2) upoważnia Wojewodów do wyda- 
dawania właścicielom nieruchomości ziemskich, do- 
tKniętych trudnościami płatniczemi, celem uzyskania 
środków pieniężnych na spłatę zaległości z tytułu p o 
datków oraz uciążliwych długów, na podstawie opinji 
Komitetu Wojewódzkiego — za ś w ia d c ze n ia  stwier
dzającego potrzebę i celowość parcelacji całości lub 
części gruntów.

Na skutek tych zaświadczeń nie będą stosowane 
wszystkie normy przewidziane w ustawie o reformie 
rolnej.

Ustawa i Rozporządzenie ad 3)
a) dopuszcza odroczenie spłaty do dnia 15 sier

pnia 1933 r. zaległości podatkowych rolników powsta
łych przed dniem 1 października 1931 w podatkach 
państwowych, wraz z dodatkami państwowymi i sam o
rządowymi : gruntowym, dochodowym, majątkowym 
oraz spadkow jm ,

b) przyznaje płatnikom, którzy w okresie do dnia 
31 grudnia 1932 r. uskutecznią dobrowolnie wpłaty na 
poczet powyższych zaległości podatkowych b o n ifik a ty  
przy wpłatach do dnia 30 czerwca 1932 100% wpła
conej sumy, do dnia 30 września 1932 7 5 %  wpła
conej sumy, do dnia 31 grudnia 1932 50 %  wpła
conej sumy.

c) dopuszcza rozkładanie na raty do dnia 1 paź
dziernika 1933 r. zaległości podatkowych, powstałych 
w okresie od dnia 1 października 1931 r.,

dj w  w y ją tk o w y c h  wypadkach dopuszcza u m a
rzanie zaległości podatkowych rolników w podatkach

1) gruntowym do wysukości 1000 zł.
2) dochodowym „ 4000 zł.
3) majątkowym „ 10.000 zł.
Zaległości jednak w podatku gruntowym z ty 

tułu II raty za rok 1931 mogą być na indywidualne 
prośby płatników, rozkładane na raty tylko tym rolni
kom, którzy wpłacą bieżącą I ratę podatku gruntowego 
za rok 1932 bezzwłocznie, bez wszczęcia przeciwko 
nim z tego tytułu kroków egzekucyjnych.

Prócz tego Biuro Wojewódzkie opracowywać bę
dzie projekta sanacji gospodarstw rolnych oraz współ
działać przy układach polubownych między dłużnikiem, 
a wierzycielami.

Poza temi ustawami są w opracowaniu inne u- 
stawy i rozporządzenia wprowadzające ułatwienie spłat 
zobowiązań obciążających gospodarstwa rolne, a po 
ich ogłoszeniu wejdą one w zakres działania Komitetu 
i Biur Wojewódzkich.

Świadczenia dokonywane przez Biura Wojewódz
kie są płatne wedle ustalonej taksy za czynności wy- 
wynikające z każdej nowej ustawy, wchodzącej w ży

cie z zakresu działania Centralnego Komitetu. Taksy 
ustala Centralne Biuro.

Każdy interesent przy zawiązywaniu stosunków 
z Biurem Wojewódzkiem względnie powiatowym o r
ganem Biura uiszcza opłatę wstępną według następu
jących norm:
a) posiadacz lub użytkownik do 5 ha =  1 zł.
b) „ „ „ od 5 ha —  20 ha =  3 zł.
c) „ „ „ od 20 ha —  50 ha =  5 zł.
d) „ „ „ powyżej 50 ha = 1 0  zł.
e) inni interesenci . . . =  10 zł.

Z  d n ie m  1 k w ie tn ia  b r . P a n  W o je w o d a  z a r z ą 
d z ił  O tw a rc ie  Biura Wojewódzkiego do spraw finan- 
sowo-rolnych w Tarnopolu, które mieści się w głównym 
gmachu Urzędu Wojewódzkiego w parterze drzwi Nr. 13, 
Nr. telefonu 23 (Centrala telefoniczna Urzędu Woje
wódzkiego). Skrót telegraficzny „Befer" Tarnopol.

informacji potrzebnych będzie udzielało interesan
tom Biuro Wojewódzkie w godz. od 9 do 13 z wy
jątkiem niedziel i dni świątecznych.

Panowie Starostowie podadzą termin otwarcia 
tego Biura w stosowny sposóó do wiadomości ogółu 
ludności, a w szczególności ogółu rolników, organi
zacji rolniczych i instytucji finansowych.

79

Komunikat
w sprawie przestrzegania przez lekarzy i aptekarzy 

przepisów o obrocie środkami odurzającymi.

Wojewoda Tarnopolski zarządzeniem z dnia 7 
kwietnia 1932 r., Nr. ZF. 12/32 polecił PP. Starostom 
powiatowym tut. Województwa przypomnieć wszyst
kim lekarzom i aptekarzom postanowienia rozporzą
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 20 marca 
1929 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 48, poz. 402) o detalicznej 
sprzedaży substancyj i przetworów odurzających.

Winni naruszenia odnośnych przepisów tego roz
porządzenia będą według § 12 wspomnianego rozpo
rządzenia, pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

80

Komunikat
w sprawie utworzenia w Skolem Ekspozytury Staro

stwa stryjskiego.

W miejsce zniesionego Starostwa powiatowego 
skolskiego (w Województwie Stanisławowskiem) została 
z dniem 1 kwietnia 1932 r. utworzona Ekspozytura 
Starostwa stryjskiego w Skolem.

Terytorjalny zakres działania Ekspozytury Staro
stwa stryjskiego w Skolem obejmuje gm iny:

Annaberg, Chaszczowanie, Felizienthal, Grabowiec 
Skolski, Hołowiecko, Hrebenów, Hutar, Jamielnica, Je- 
lenkowate, Kalne, Kamionka, Karlsdorf, Klimiec, Kor
czyn Rustykalny, Korczyn SzlachecKi, Korostów, Ko-



Nr. 5 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 80-83. Str. 31.

ziowa, Kruszelnica Rustykalna, Kruszelnlca Szlachecka, 
Libohora, Ławoczne, *Międzybrody, Oporzec, Orawa, 
Orawczyk, Pławie, Pobuk, Podhorodce, Pohar, Różan
ka Niżna, Różanka Wyżna, Ryków, Skole, Sławsko, 
Smorze miasto, Smorze Dolne, Sopot, Synowódzko 
Niżne, Synowódzko Wyżne, Tarnawka, Truchanów, 
Tuchla, Tucholka, Tysowiec, Tyszownica, Urycz, Wo- 
łosianka, Wyżłów i Zupanie.

81

Komunikat
o zniesieniu siedmiu powiatów w Województwie 

Poznańskiem.

Rozpoiządzeniem Rady Ministrów z dnia 7 sty
cznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 35) zniesione

zostały powiaty: ostrzeszowski, odolanowski, koźmiń
ski, pleszewski, strzeliński, śmigielski i grodziski W o
jewództwa Poznańskiego.

Powiat ostrzeszowski włączony został do powia 
tu kępińskiego, powiat odolanowski do powiatu ostrow
skiego, powiat koźmiński do powiatu krotoszyńskiego, 
powiat pleszewski do powiatu jarocińskiego, powiat 
strzeliński do powiatu mogileńskiego, powiat śmigiel
ski do powiatu kościańskiego i powiat grodziski do 
powiatu nowotomyskiego.

Ostateczny termin likwidacji agend starostw po 
wiatów zniesionych wyznaczony został na dzień 31 
marca 1932 r.

W związku z powyźszem winne być wszelkie 
pisma, podania, prośby i t. p. dotyczące powiatów 
zniesionyctt kierowane już od dnia 25 marca 1932 r. 
do powiatów, do których powiaty te zostały wcielone.

82 KOMUNIKAT.
Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu na zasadzie art. 65 ust. z dnia 28/XII 1925 r. o wykonaniu 

reformy rolnej (poz. 1 Dz. Ust. za 1926 rok)
Z E Z W O L I Ł

w miesiącu marcu 1932 na parcelację dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych:

L. p. Nazwa powiatu Nazwa objektu IMIĘ 1 NAZWISKO WŁAŚCICIELA

1. Borszczów Kudryńce
2. Radziechów Mikołajów
3. Trembowla Plebanówka
4." „ Słobódka Struś.
5. Zaleszczyki Dźwiniacz
6. „ Zeźawa-Pieczarna
7. Zborów Załoźce

Abraham Bartfeld 
Salomon Borak 
Rzym. Kat. Probostwo 
Maija Słomnicka 
Gr. Kat. Probostwo 
Jan Łukasiewicz 
Jadwiga Cieńska

Obszar w ha 
przeznaczony 

do parc.
45-7
93-8
138

1-1
5-8
3-2
5-2

Termin
ukończenia

parcel.
30 VI. 1932

31 XII. 1932

83 KOMUNIKAT.
Na zasadzie art. 10 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o organizacji Urzędów Ziemskich (poz. 706 

Dz. Ustaw) oraz punktu 3 art. 65, punktu 1— 4 art. 50 i 71 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu 
reformy rolnej (poz. 1 Dz. Ust. za 1926 r.) Prezes Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Tarnopolu

Z A T W I E R D Z I Ł

w miesiącu marcu 1932 projekty dotyczące parcelacji dóbr prywatnych i gruntów erekcjonalnych:
Rozparce- Ilość utworzonych działek

L. p. Nazwa powiatu Nazwa objektu IMIĘ i NAZWISKO WŁAŚCICIELA lowany samo- dodatko- spe-
obszar w ha. dzielnych • wych cjalnych

1. Borszczów Załucze Wolf Stock 7-l 1 3 —
2. „ Kudryńce Józef Ozjasz Bartfeld 8-3 — 7 —
3. Brzeźany Kuropatniki Jakób Potocki l -9 — 3 —
4. „ Micczyszczów Jacek Rozwadowski i tow. 119'3 2 101 —
5. „ Sarańczuki Jakób Potocki 3'3 — — 1
6. „ Leśniki Jakób Potocki 1'2 — — robot. 1
7. Czortków Dźuryn Aleksander Bogucki 192* 1 21 85
8. Kamionka St.Ruda sielec. Gr. Kat. Kapelanja 8-7 — 11 —
9. Podhajce Siemikowce Zygmunt Lityński 17'5 1 — —

10. » Bożyków Bronisława Słomnicka 15'9 4 17 —
11. PrzemyślanyKurowice Alfred Potocki 0-2 — — bud. 1



Str. 82. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 8 S -8 C .___________________ Nr. 5.

12. Przemyślany Dusanów Markus Schacht 132-8 7 68 _

13. Zamoście Helena i Jerzy Burligowie 58-6 13 67 —
14. Tarnopol Dołżanka Piotr Borkowski 64-0 3 52 —
15. Ditkowce Hermina Lówenherz 35-7 — 42 - -
16. Trembowla Iławcze Kazimierz Starzeński 2-1 1 1 —
17. Znbów Gr. Kat. Probostwo 0-2 — 1 —
18. Zaleszczyki Dupliska Kajetan i Jan Jakubowicze 52-4 — 40 —
19. Popowce Helena Liskowacka 8-6 — 8 —
20. Iwanie Gr Kat. Probostwo 1-2 — 2 —
21. Zbaraż Roznoszyńce Władysław Małecki 52-9 3 14 —
22. Złoczów Krasne Helena kusocka 0-6 — — robot. 2
23. Chylczyce Gr. Kat. Probostwo 0-9 — 3 —
24. Skniłów Karolina Schnellowa 5-9 8

84

Komunikat pocztowy.
Z dniem 1-go maja 1932 wydziela się gminę

Bohatkowce z kolonją (powiat Podhajce) z zamiejsco
wego okręgu doręczeń Urzędu pocztowego Denysów 
i przydziela się do zamiejscowego okręgu doręczeń 
Agencji pocztowej Bieniawa.

85 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 6 marca 1932 r. do 2 kwietnia 1932 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 11 Tydzień Nr. 12 Tydzień Nr. 13 Tydzień N<-. 14
od 6 do 12 III 

1932
od 13 do 19 III 

1932
od 20 do 27 III 

1932
od 28 III do 2 IV 

1932
zachor. | zgonów zachor. | zgonów zachor. | zgonów zachor. | zgonów

dui brzuszny 4 — 11 1 1 1 - 2 —

dur plamisty 5 — 3 1 3 1 6 —
czerwonka
płonica 7 — 19 4 19 2 19 3
błonica 2 — 5 — 4 — 3 —
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych

odra — 1 1 —  ■ — — — —

róża 1 — 1 — 1 — — —
ksztusiec 4 1 — — 1 — 1 —
zakażenie połogowe 1 —
gruźlica 13 11 7 5 29 10 16 10
jaglica 1 — 8 — 11 — 10 —
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 3 — — — — — 10 —

grypa 29 — 18
różyczka 3 - i  !
śpiączka epidemiczna — — — 1 1 —



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 8 6 - 8 8 . Str. 83.

88

WYKAZ
panujących zaraźliwych chorób zwierzęcych w dniu 

1 kwietnia 1932 r.

1) W ą g l i k :
Pow. Złoczow: Czyżów.

2) N o s a c i z n a :

Pow. Zbaraż: Lisiczyńce.

3) W ś c i e k l i z n a :
Pow. Borszczów: Jezierzany,

„ Brody; Majdan pieniacki, Szyszkowce,
„ Buczacz: Monasterzyska,
„ Skałat: Kołodziejówka, Touste, Eleonorowka,
„ Tarnopol: Poczapińce,
„ Zaleszczyki: Szczytowce,
„ Zborów: Białogłowy, Browica, Olejów, Tousto- 

głowy.

4) Z a r a z a  i p o m ó r  ś w i ń :
Pow. Kamionka Str.: Kamionka Strum.,

„ Zbaraż: Kujdańce.

5) C h o l e r a  d r o b i u :
Pow. Złoczow: Kniażę, Oźydów.

87

Poszukiwanie osób.
(Nr. AA. 9).

1) Hadrykowski Bronisław, syn Antoniego i Bal
biny, urodź, w roku 1910, wydalił się w roku 1929 
ze wsi Aleksandrówka, gminy Starzenice powiat wie
luński w niewiadomym kierunku.

R ysop is : wzrost średni, twarz okrągła, włosy 
•ciemno-blond. W mowie się zacina.

O dodatnim wyniku zawiadomić należy Starostwo 
powiatowe wieluńskie do L. BA. 19/1/31.

2) Goszczyński Stanisław, w ostatnim czasie za
mieszkały w Warszawie przy ul. Czerwonego Krzyża 
Nr. 9/11 m. 5 wydali! się w niewiadomym kierunku, 
niezaspokoiwszy pretensji Skarbu Państwa i jest z tego 
powodu poszukiwany.

O dodatnim wyniku należy donieść tut. Urzę
dowi Wojewódzkiemu.

3) Przeciw niejakiemu Tadeuszowi Grębeckiemu 
w jtoczone  zostało dochodzenie sądowe o nieupraw
nione wykonywanie zawodu mierniczego. Za miejscem 
jego  pobytu poszukuje Urząd Wojewódzki w Łodzi. 
O  dodatnim wyniku należy donieść tut. Urzędowi 
Wojewódzkiemu.

88

iiiidi służbowy na Mm  Wojen. T a r n i k i m .
A )  W  A D M IN IS T R A C JI O G Ó L N E J :

P .  M in is te r S p ra w  W e w n ę trzn y c h
p r z e n i ó s ł  pozostającego w stanie nieczynnym 

inspektora farmaceutycznego w VI st. sł. w Urzędzie 
Wojewódzkim Tarnopolskim Wacława Barącza z dniem 
31 marca 1932 r. w stan spoczynku;

p r z e n i ó s ł  wobec zniesienia powiatu makow
skiego w Województwie Krakowskiem prowizorycznego 
lekarza powiatowego w VIII st. sł. Dra Walerjana 
Błońskiego na takież stanowisko do Starostwa powia
towego Kopyczynieckiego;

p r z e n i ó s ł  adjunkta administracyjnego w X st. 
sł. w Starostwie powiatowem buczackiem Michała 
Nitkiewicza na mocy uchwały Rady Ministrów w stan 
nieczynny.

P . M in is te r P r ze m y s łu  i H a n d lu
p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych instruktora 

korporacyj przemysłowych w VI st. sł. w Urzędzie Wo
jewódzkim Tarnopolskim Antonitgo Sawicza du Urzędu 
Wojewódzkiego Wołyńskiego oiaz Radcę w VI st. sł 
w Urzędzie Wojewódzkim Tarnopolskim Inż. Klemensa 
Witolda Pląskowskiego do Urzędu Wojewódzkiego 
Kieleckiego, tudzież kontraktowego pracownika referen- 
darskiego w Urzędzie Wojewódzkim Warszawskim lnź. 
Stanisława Krala do Urzędu Wojewódzkiego Tarno
polskiego.

P .  M in is te r R o ln ic tw a
p r z e n i ó s ł  wojewódzkiego inspektora ochrony 

lasów w VI st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim Tarno
polskim Inż. Stanisława Wyrwińskiego z dniem 30 
kwietnia 1932 r. w stan spoczynku;

p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych prowizo
rycznego komisarza ochrony lasów w VII st. sł. i p. o. 
inspektora ochrony lasów w Urzędzie Wojewódzkim 
Krakowskim Tadeusza Owczarzaka na takież stanowi
sko do Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego;

p r z e n i ó s ł  pracownika kontraktowego p. o. 
powiatowego lekarza weterynaryjnego w VIII gr. upos. 
w Starostwie powiatowem kolneńskiem w Województwie 
Bialostockiem Ludwika Szankowskiego do Starostwa 
powiatowego brodzkiego;

p r z y d z i e l i ł  praktykanta weterynaryjnego I kat 
w X st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim Stanisławowskim 
Józefa Zintla do dalszej praktyki w Urzędzie Woje
wódzkim Tarnopolskim.

W o je w o d a  T a rn o p o ls k i
z a m i a n o w a ł  adjunkta administracyjnego, w IX 

st. sł. w Starostwie powiatowem podhajeckiem Bazylego 
Rudego sekretarzem w IX st. sł. oraz adjunkta kance
laryjnego w IX st. sł. w Urzędzie Wojewódzkim Tar
nopolskim Mieczysława Bachowskiego adjunktem ad 
ministracyjnym w IX st. sł.;



Str. 84. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 88 Nr. 5

p r z e n i ó s ł  ze względów służbowych: kontrak
to w e g o  powiatowego lekarza weterynaryjnego w VIII 
gr. upos. Stanisława Woycikiewicza ze Starostwa pow. 
brodzkiego do Starostwa pow. złoczowskiego oraz 
sekretarza w IX sr. sł. Aleksandra Brzezińskiego ze 
Starostwa pow. złoczowskiego do Starostwa pow. b u 
czackiego ;

p r z y j ą ł :  lekarza wererynar. Antoniego Górkę 
do służby w Starostwie pow. kopyczynieckiem w cha
rakterze kuntraktowego powiatowego lekarza weteryna
ryjnego w VIII gr. upos.; Józefa Krotkiewskiego do 
służby w Starostwie powiatowem skałackiem w cha
rakterze kontraktowego referenta w XI gr. upos., Bro
nisława Szczęsnego do służby w Starostwie powiato- 
wem czortkowskiem w charakterze kontraktowego po 
mocnika referenta w XII gr. upos. i Edwarda Szmigla 
do służby w Starostwie powiatowem skałackiem w cha
rakterze kontraktowego pomocnika kancelaryjnego w 
XII gr upos. oraz Nadzieję Koralewską do służby 
w Urzędzie Wojewódzkim Tarnopolskim w charakterze 
kontraktowej pomocnicy kancelaryjnej w XII gr. upos.;

r o z w i ą z a ł  z dniem 30 kwietnia 1932 r stosu
nek służbowy z kontraktowym powiatowym lekarzem 
weterynaryjnym w VIII gr. upos. w Starostwie powia- 
towem podhajeckiem Edmundem Rosenstockiem oraz 
z kontraktowym referentem w XI gr. upos. w Starostwie 
powiatowem skałackiem Tadeuszem Boisse;

p r z e n i ó s ł  starszego woźnego w XIII gr. upos. 
w Starostwie pow. tarnopolskiem Karola Wiatrowego 
z dniem 30 kwietnia 1932 r. w stan spoczynku.

B ) W  R E S O R C IE  M IN IS T E R S T W A  S K A R B U :
(we Władzach i Urzędach Snarbowych podległych 

Izbie Skarbowej II we Lwowie)

M in is te rs tw o  S k a rb u
p r z e n i o s ł o  asesora w VII st. sł. Piotrowskiego 

Stefana z Urzędu Skarbowego w Podhajcach do U- 
rzędu Skarbowego w Kołomyji w dotychczasowym 
charakterze i st. sł. z dniem 12 III 1932 r.

P r e z e s  I z b y  S k a rb o w e j li w e  L w o w ie
p r z e n i ó s ł  prowiz. asystenta rachunkowego 

w X st. sł. Płoszczańskiego Emila z Urzędu Skarbo
wego w Złoczowie do Wydziału III Izby w dotych
czasowym charakterze i st. sł. z dniem 10 III 1932 r.;

p r z e n i ó s ł  w s t a n  s p o c z y n k u :  kontrolera 
w VIII st. sł. w Urzędzie Skarbowym w Kamionce 
Strum. Fullera Władysława; Komisarza Kontroli skar
bowej w IX st. sł. w Kontroli Skaraowej w Potoku 
Złotym, Starczewskiego Kornela i Sekwestratora po
datków. w X st. sł. w Urzędzie Skarbowym w Bu- 
czaczu Drapalskiego Karola — wszystkich 3-ch z dniem 
31 III 1932 r.

O  W  R E S O R C IE  M IN IS T E R S T W A  P O C Z T  i T E L E G R A F Ó W :
(w Okręgu Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie)

I. P r z e n i e s i e n i :  kierownicy U. V kl. w VIII 
st. sł. na stanowisko kontrolerów: Friedel Franciszek 
z Zadwórza do Lwowa 1; Czyrniańska Stefanja ze

Starego Sioła do Podhajec; Ekert Wanda z Kurowic 
do Tarnopola; Frey Franciszek z Potutor do Podwy- 
sokiego i Niewiadomska Julja z Chlebowie do Tarno
pola; Przyśliwski Leon, kontroler z Tłustego do Sta
nisławowa 1; Olszawy Józef, kierownik U. V kl.
w IX st. sł. z Germakówki do Borszczowa na stano
wisko st. asystenta; Papierkowska Zofja st. asystent 
ze Schodnicy do Trembowli; kierownicy U. V kl.
w X st. sł. na stanowisko asystentów w X st. s ł . :
Czerniak Marjan z Hłuboczka Wielkiego do Stani
sławowa 1, Kolijewicz Jerzy z Barszczowic do Glinian, 
Skrętowicz Bolesław ze Złotnik k. Podhajec do P o d 
hajec, Dudek Józef z Toustego do Tłustego, Bieniek 
Juljan z Podwysokiego do Stanisławowa 1 i Żak Józef 
z Borek Wielkich do Tarnopola; kieruwnicy VI kl. 
w X st. sł. na stanowisko asystentów w X st. sł.:
Kopczyński Michał z Horodnicy do Kopyczyniec,. 
Haudek Adam z Hrebenowa do Czortkowa i Wojto
wicz Jan z Olejowa do Krasnego k. Lwowa; asystenci 
w X st. s ł . : Kiink Józef z Technicznego Zarządu 
Telegraf, i Telef. w Tarnopolu do Tarnopola; Chu- 
derska Faustyna z Mielnicy n. Dniestrem do Kamionki 
S trum iłowej; Chtiejowa Franciszka z Jagielnicy do 
Czortkowa i Sobota Stanisław z Bolechowa do Lutowiską 
asystenci w XI st. s ł . : Bensch Ryszard z Glinian do 
Buska k. Lwowa, Wieroński Kazimierz ze Zbaraża do 
Lwowa 2, Markiewicz Antoni z Kozowej do Lwowa 2, 
Matusińska Marja z Podhajec do Lwowa 1 i Tcho
rzewska Janina z Bohorodczan do Tarnopola; Kostecki 
Leon, kontraktowy kierownik U. VI kl. w XI st. sł. 
z Uścia Zielonego do Zabłotowa na stanowisko pra
cownika kontraktowego w XI st. sł.; Kryłowski Wła
dysław, praktykant z Przemyślan do Lwowa 1.

II. P r z e n i e s i e n i  n a  e m e r y t u r ę :  Krzemień 
Józef, st. kontroler z Brzeżan i Baziak Witold, kontr, 
ze Złoczowa.

III. Z w o l n i e n i :  z powodu rozwiązania sto
sunku służbowego: Bilińska Kazimiera, kontraktowy 
kierownik U. VI kl. w X st. sł. z Milatyna Nowego; 
kontraktowi kierownicy U. VI kl. w XI st. s ł . : Biernat 
Ludwika z Białobożnicy, Karstówna Eugenja z Horo- 
żanki, Wilczek Stanisława z Kolędzian, Rudnicka Wanda 
z Wiśniowczyka, Danecki Zygmunt z Tarnorudy, Jaro- 
niówna Julja z Zabłociec k. Brodów i Romska O lga 
z Komarówki k. Buczacza.

D Z I A Ł  N I E U R Z E D O W Y .

Ogłoszenie przetargu.
(Nr. DD. 71/3/32).

Urząd Wojewódzki— Dyrekcja Robót Publicznych 
w Tarnopolu ogłasza niniejszem licytacyjną sprzedaż 
samochodu osobowego marki „Ford“.

Licytacja powyższego samochodu odbędzie się 
w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, przy 
ul. Mickiewicza 26 w biurze Oddziału Drogowego 
(pokój Nr. 24) Dyrekcji Robót Publicznych w dniu  
1 4  m a ja  1 9 3 2  r . o godzinie 12.



Nr. 5. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Str. 85.

Reflektanci winni złożyć przed terminem licytacji 
waojum w wysokości 5 %  sumy szacunkowej.

Wszelkich informacji udziela Referent samocho
dowy urzędujący w powyższem biurze (pokój Nr. 24) 
w  godzinach urzędowych.

Za W ojewodę: G in ło u r t-b z ie w a łto w s k i
Wicewojewoda.

Konkurs
(Nr. A. 24).

W miesiącu marcu b. r. zinarł w Kamionce Str. 
prowadzący metryki izraelickie bł. p. Markus Diamand, 
wskutek czego posada ta została opróżnioną.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznycn z dnia 15 marca 1879, L. 12944, ogło
szonego rozporządzeniem Namiestnictwa z dnia 14 
września 1876 (Dz. U. Kr. Nr. 55 ex 1876) rozpisuję 
niniejszem konkurs na obsadzenie powyższej posady.

Reflektanci winni do dnia 15  m a ja  1 9 3 2  wnieść 
do Starostwa powiatowego w Kamionce Str. należycie 
ostemplowaną prośbę, dołączając poświadczenie oby
watelstwa polskiego, świadectwo moralności i świadectwo 
ukończonej szkoły wydziałowej.

Prośby wniesione po dniu oznaczonvm nie bęaą 
rozpatrywane.

Kamionka Str., dnia 12 kwietnia 1932 r.
Starosta pow iatow y: K lllp iń s k i.

Ogłoszenie
Izby Rzemieślniczej w Tarnopolu z dnia 29 marca 
1932 r., L. 508/32'R. o wyznaczeniu terminu egzaminu 

z kucia koni.

W ślad rozporządzenia Pana Wojewody Tarno
polskiego z dnia 14 września 1931, L. R. W. 944 w 
sprawie egzaminów z kucia koni przed Komisją Egza
minacyjną, powołaną przez Izbę Rzemieślniczą w Tar
nopolu w składzie:

Przewodniczący: Adam Kotowicz, Wojewódzki
Inspektor Wet.,

Członkowie: a) Wojskowy lekarz wet., wyznaczo
ny kazdocześnie przez D. O. K. VI we Lwowie, b) 
Przedstawiciel społecznych organizacyj rolniczych — 
lekarz-wet., wyznaczony przez M. T. R. Oddział we 
Lwowie, c) Jan Fali, uprawniony kowal do samodziel
nego wykonywania kucia koni, jako przedstawiciel Izby 
Rzemieślniczej w Tarnopolu, podajemy do wiadomości, 
że  najbliższy egzamin z kucia koni przed powyższą 
Komisją odbędzie się w dniach 9  i 1 0  m a ja  19 3 2  f .  
od  godziny 8 przed południem w Państwowej Szkole 
Ślusarstwa maszynowego w Tarnopolu.

Kandydaci składają podania o dopuszczenie do 
egzam inu do rąk przewodniczącego i do podań winni 
do łączyć:

1) dowód ukończenia conajmniej 20 lat życia 
(metrykę urodzin), 2) świadectwo złożenia egzaminu 
na czeladnika kowalskiego względnie kartę rzemieśl
niczą na kowalstwo, 3) świadectwo, stwierdzające od 
bycie w charakterze czeladnika kowalskiego przynaj
mniej jednorocznej praktyki u kowala, uprawnionego 
do samodzielnego kucia koni, 4) własnoręcznie napi
sany życiorys, 5) fotografję i znaczek stemplowy na 
3 zł., 6) oraz przesłać taksę egzaminacyjną w kwocie 
40 zł.

Dopuszczeni kandydaci winni się zgłosić w wy
znaczonym terminie do egzaminu z własnym fartuchem 
skórzanym oraz z niezbędnemi narzędziami do pod
kuwania.

Do teoretycznego egzaminu winni kandydaci przy
gotować się z podręcznika „Kucie kopyt i racic" ProŁ* 
Dr. Kazimierza Szczudłowskiego, który nabyć m o żm  
w „Zrzeszeniu Lekarzy Weterynaryjnych" w Tarnopolu 
ul. Tarnowskiego 20.

IZBA RZEMIEŚLNICZA W TARNOPOLU
Sekreta tz: Prezydent:-
H a m e rs k i O ls za A s k i

Komunikat.
Królewsko-Duński Konsulat we Lwowie przeniósł 

swoje Diura z ul. Lindego L. 9 na ul. Listopada 44,1. p. 
Adres telegr. Juraszing Lwów Telefon Nr. 1— 72.

Ogłoszenie.
(Nr. AA. 12).

Z końcem marca 1929 r. Iwan Iwasiuk, gospo
darz z Bielowiec powiatu Borszczowskiego, będąc na 
targu w Mielnicy, znalazł tam 35 dolarów amerykań
skich i 20 złotych, które zawinięte były w chusteczkę 
do nosa.

Pieniądze te zdeponowane są w Sądzie Grodzkim 
w Mielnicy, gdzie poszkodowany po odbiór tychże 
m^źe się zgłosić.

Unieważnienia dokumentów.
Pawlak Stanisław, urodź, w Chrząblicach w 1907 

r., zamieszkały w Zbarażu, unieważnia zgubione szkolne 
świadectwo tymczasowe, wydane w 1930 r. przez Dy- 
reKcję Państwowej Szkoły Drogowej w Warszawie. 

___________    ( 3 - 3 )

Unieważnia się zagubiony dowód rejestracyjny 
Nr. 36075 samochodu, stanowiącego własność Wydziału 
Powiatowego w Podhajcach, wydany przez Dyrekcję 
Robót Publicznych w Tarnopolu 27 kwietnia 1929 r. 
 __________________________________________ (3—2)

Łaba Dmytro, rocznik 1899 ze Świrza pow. Prze
myślany, unieważnia książeczkę wojskową, wydaną mu 
przez P. K- U. Złoczów. (3— 2)



Str. 86. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI N r. 5.

Rozkuszka Stanisław, urodź. 1895 r. w Smęgo- 
rzowie powiat Dąbrowa, obecnie zamieszkały w Orysz- 
kowcach pow. Kopyczyńce, unieważnia zagubioną ksią
żeczkę inwalidzką, wydaną w roku 1920 przez P. K. U. 
T am  o w.______________________________________________

Sahajdak Tomasz syn Jana i Anny, urodź, w 1898 
r. w Czabarówce, pow. Kopyczyńce, unieważnia skra
dz ioną  mu książeczkę wojskową oraz kartę mob., wy
dane  przez P. K. U. Czortków._______________________

Maksymów Paweł zamieszk. w Poznance hetm ań
skiej pow. Skałat, unieważnia zgubiony dowód tożsa
mości konia Serja A, Nr. 143390 (klacz ciemno bułana, 
urodź. 1924 r.).

Delkiewiczowa Olga, nauczycielka 1 kl. pubhczn. 
szkoły powszechnej w Biłce, unieważnia skradzioną jej 
legitymację nauczycielską Nr. 37, wydaną przez Radę 
Szkolną Powiatową w Przemyślanach w roku 1930.

Bogusz Kazimierz z Czerniszówki pow. Skałat, 
unieważnia zgubiony dowód tożsamości konia, Serja 
A, Nr. 250548.  ____

Malinowski Józef, zamieszk. w Brzeżanach, unie
ważnia skradzioną mu legitymację emerytalną, wydaną 
przez Komendę Wojewódzką Policji Państwowej w Sta
nisławowie.

H um enny Wasyl, urodź, w 1893 r., zamieszkały 
w Wyczółkach pow. Buczacz, unieważnia zgubioną 
książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Buczacz.

Wyspiański Mateusz, por. rez., syn Tomasza 
i Antoniny, zamieszkały w Bilitówce-las, powiat Skałat, 
unieważnia zgubioną książeczkę stanu służby oficer
skiej, wydaną przez P. K. U. Tarnopol.

Sobczak Jan, rolnik, urodź. 16 V 1894 r. w Stry- 
jówce pow. Zbaraż, unieważnia książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Tarnopol.

Lysobej Jan, rolnik, urodź. 7 VII 1895 r. w Stry- 
jówce pow. Zbaraż, unieważnia książeczkę wojskową, 
w ydaną przez P. K. U. Tarnopol.

Jacyszyn Grzegorz, syn Andrzeja i Maiji, urodź. 
5  XII 1891 r. w Hlibowie powiat Skałat, unieważnia 
skradzioną mu książeczkę wojskową wraz z kartą mob.

Zarycki Antoni z Łozowej pow. Tarnopol, unie
ważnia zaginiony „permit“, wydany przez władze Sta
nów Zjednoczonych Ameryki Północnej i paszport 
emigracyjny wydany przez Starostwo w Tarnopolu 
dnia 18 marca 1932 r., Nr. B. 77/63/32.

Moroszczuk Jan, syn Michała, zamieszk. w Koło- 
dziejówce pow. Skałat, unieważnia skradziony mu do 
wód tożsamości konia Serja A, Nr. 248594 (klacz jasno- 
siwa, dolna warga nakrapiana, urodź. 1914 r.).

Pielak Tomasz z jPalczyniec pow. Zbaraż, unie
ważnia zgubiony dowód tożsamości konia Serja A, 
Nr. 200012.

Tabisiak Franciszek, rocznik 1897, zamieszkały 
w Koropcu pow. Buczacz, unieważnia zgubioną w lu
tym 1932 r. książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. 
U. na powiat Warszawski.

Wiwczarowski Piotr z Cecowej pow. Zborów, 
unieważnia zgubiony dnia 10 XI 1931 r. dowód toż
samości konia Serja A, Nr. 36633.

Adamiak Ksenia, zamieszkała w Tarnopolu, unie
ważnia zgubiony dowód osobisty, wydany przez M a
gistrat w Tarnopolu w 1928 r.

Moroz Andrzej z Bożykowa powiat Podhajce, 
urodź. 1898 r., unieważnia zgubioną książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. U. Brzeżany.

Michaluk Michar z Korsowa powiat Brody, unie
ważnia zgubiony dowód tożsamości konia Serja A, 
Ni 19883.

Gruszka Wasyl z Łuki pow. Złoczów, unieważnia 
skradzione mu dnia 17 XI 1931 r. dwa dowody toż
samości koni Serja A, Nr. 240320 i 240321.

Skoceń Hryć z Terpilówki pow. Zbaraż, unie
ważnia zgubiony dowod tożsamości konia, Serja A, 
Nr. 207298 (klacz skaro-gniada, gw. wąska łysina 
i chrapka, urodź. 1922 r., kateg. ,,T“).

Mazur Stefan, urodź. 1899 r., zamieszkały w Ter- 
piłówce, pow. Zbaraż, unieważnia zgubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. Tarnopol. (3— 1)

Adres Redakcji i Administracji: „Tarnopolski Dziennik Wojewódzki* Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go
Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.

Prenum erata D ziennika W ojew ódzkiego w ynosi 5 z ł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena p ojed yn czego  egzem plarza 1 zło ty  50 gr.

R eklam acje z  pow odu n ieotrzym ania p oszczegó lnych  num erów  D ziennika W ojew ódzkiego, należy w n osić  
do w łaściw ych Urzędów pocztow ych  n iezw łoczn ie  po otrzym aniu następnego kolejnego  numeru.

.Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób  
zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. 

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy —  najmniej 3 złote zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gi.

W szelk ie opłaty za  prenum eratę, o g ło szen ia  i t. p. należy w płacać do P ocztow ej Kasy O szczęd nośc i 
n a  k on to  czek ow e Nr. 30637 i potw ierdzenia wpłaty nadsyłać do  Adm inistracji „T arnopolskiego Dziennika

W ojew ódzkiego*.
O g ło szen ia  o  uniew ażnieniu dokum entów  będą um ieszczan e w D zienniku W ojew ódzkim  douiero p o  

uprzedniem  w płaceniu na konto czek ow e P. K. O. przypadającej należytości.

Z drukarni Leona Wierzbickiego w Tarnopolu, Pasaż Adlera 1. 6. — Telefon Nr. 138.


